
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 44/17-08-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 757-44/17-08-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Συγκρότηση Επιτροπή Παραλαβής για τις ανάγκες του έργου «Ενίσχυση Ψηφιακών 
Υπηρεσιών, Εφαρμογών και Συστημάτων ΤΠΕ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΠΙΝ)» Κ.Ε. 
2022ΕΠ02210002, MIS 5161496, με Φορέα Υλοποίησης την Π.Ι.Ν., σύμφωνα με τα ορισθέντα στο άρθρο 
221 του Ν. 4412/2016. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 17-08-2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 69267/44/14-08-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  Πρόεδρος 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
Σταύρος Τραυλός    Τακτικό Μέλος 
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος  
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Ανδρέας Κτενάς 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
15o Θέμα:  Συγκρότηση Επιτροπή Παραλαβής για τις ανάγκες του έργου «Ενίσχυση Ψηφιακών 
Υπηρεσιών, Εφαρμογών και Συστημάτων ΤΠΕ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΠΙΝ)» Κ.Ε. 
2022ΕΠ02210002, MIS 5161496, με Φορέα Υλοποίησης την Π.Ι.Ν., σύμφωνα με τα ορισθέντα στο άρθρο 
221 του Ν. 4412/2016. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 15ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και καταθέτει 
εισήγηση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, κας  Κυριακής Κυριάκη, η 
οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

ΑΔΑ: 6ΖΠΨ7ΛΕ-Σ8Ε



 

2. Το Π.Δ.147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Φ.Ε.Κ. 240/Α΄ 27-12-2010) 
όπως ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του Ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ»(Φ.Ε.Κ.26 Α΄/09-02-2007). 
4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011(ΦΕΚ 226 Α’) 
6. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & 
Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 2014/25 ΕΕ). 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 & του Ν.4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/6-12-2016) 
«Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και 
λοιπές διατάξεις». 
8. Την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών της ΠΕ Κέρκυρας ΠΙΝ. 
9. Η απόφαση ένταξης με αρ. πρωτ. Οικ886/11-4-2022 του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων και έχει 
λάβει κωδικό MIS 5161496 
10. Η με αρ. πρωτ. οικ.56180/23820/08-07-2022 (ΑΔΑΜ:22REQ011838636, ΑΔΑ: ΨΝΘΓ7ΛΕ-Β6Τ) για 
την ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης.  
11. Την ανάγκη συγκρότησης Επιτροπή Παραλαβής για τις ανάγκες για τις ανάγκες του έργου 
«Ενίσχυση Ψηφιακών Υπηρεσιών, Εφαρμογών και Συστημάτων ΤΠΕ της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων (ΠΙΝ)» Κ.Ε. 2022ΕΠ02210002, MIS 5161496, με Φορέα Υλοποίησης την Π.Ι.Ν., σύμφωνα με τα 
ορισθέντα στο άρθρο 221 του Ν. 4412/2016 προϋπολογισμού 1. 598.000,00€. 

 
Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α  

Τη συγκρότηση επιτροπής παραλαβής για τις ανάγκες του έργου «Ενίσχυση Ψηφιακών Υπηρεσιών, 
Εφαρμογών και Συστημάτων ΤΠΕ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΠΙΝ)» Κ.Ε. 2022ΕΠ02210002, MIS 
5161496, με Φορέα Υλοποίησης την Π.Ι.Ν., κατ’ εφαρμογή του στο άρθρο 221 του Ν. 4412/2016, ως 
ακολούθως:  
 
Επιτροπή Παραλαβής: 
Τακτικά μέλη : 
1. Χειμαριός Σπυρίδων  
2. Ρέβης Νικόλαος  
3. Καλογερόπουλος Σπυρίδων 
 
Αναπληρωματικά μέλη : 
1. Μανδίκου Νικολέτα  
2. Βασιλειάδης Ιωάννης 
3. Δουκάκης Στέφανος  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 Η ΑΝΑΠΛ/ΤΡΙΑ ΠΡ/ΝΗ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
 
 

ΚΥΡΙΑΚΗ ΕΛ. ΚΥΡΙΑΚΗ 

ΑΔΑ: 6ΖΠΨ7ΛΕ-Σ8Ε



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου   
Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
Σταύρος Τραυλός 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης    
Νικόλαος Γκισγκίνης    
    
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
  
Εγκρίνει την συγκρότηση επιτροπής παραλαβής για τις ανάγκες του έργου «Ενίσχυση Ψηφιακών 
Υπηρεσιών, Εφαρμογών και Συστημάτων ΤΠΕ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΠΙΝ)» Κ.Ε. 
2022ΕΠ02210002, MIS 5161496, με Φορέα Υλοποίησης την Π.Ι.Ν., κατ’ εφαρμογή του στο άρθρο 221 του 
Ν. 4412/2016, ως ακολούθως:  
 
Επιτροπή Παραλαβής: 
Τακτικά μέλη : 

1. Χειμαριός Σπυρίδων  
2. Ρέβης Νικόλαος  
3. Καλογερόπουλος Σπυρίδων 

 
Αναπληρωματικά μέλη : 

1. Μανδίκου Νικολέτα  
2. Βασιλειάδης Ιωάννης 
3. Δουκάκης Στέφανος  

 
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΖΠΨ7ΛΕ-Σ8Ε



 

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 757-44/17-08-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    Κωνσταντίνος Ζορμπάς    

 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
 
Σταύρος Τραυλός 

 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: 6ΖΠΨ7ΛΕ-Σ8Ε


		2023-08-18T09:52:17+0300
	Athens




